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در هفته های گذشته حرف و حدیث ها پیرامون بودجه آمریکا اوج گرفت 
و درنهایت  قطعنامه لایحه بودجه به امضای کنگره رسید که نگرانی هایی 
را برای جامعه علمی آمریکا به دنبال داشت. حذف برخی موسسات و 
آژانس ها از اختصاص بودجه و کاهش چشـــمگیر و حتی جزئی درصد 
بالایی از آژانس های پژوهشی و تحقیقاتی در آمریکا موضع علم و فناوری 
این کشور را به خطر انداخته و کارشناسان از تداوم این کاهش بودجه ابراز 
نگرانی کرده اند. به عبارتی، لوایح نهایی آمریکا، چشم انداز تیره وتاری را 
برای وضعیت علمی این کشور ارائه کرده است و انتظار می رود موقعیت 

آمریکا نسبت به قبل هم ضعیف تر شود. 

به گزارش chemistryworld، با توجه به اینکه سرمایه گذاری روی پژوهش های 
یســـت پزشکی، هوش مصنوعی، محاســـبات کوآنتومی، همجوشی، آموزش  ز
یاضیات و پزشـــکی در اولویت آمریکاســـت، با  علـــوم، فنـــاوری، مهندســـی، ر
تصویب لایجه بودجه 2024، عملا کنگره بار دیگر یک گام از برتری جهانی علمی 
و فناوری بر ســـایر کشـــورها عقب تر خواهد افتاد. کارشناسان هشدار داده اند 
که اگر کنگره نتواند بودجه دولت فدرال را تا 30 آوریل تامین کند، کاهش های 
خودکار و قابل توجهی در تحقیق و توسعه ایجاد خواهد شد که با توجه به پیشی 
گرفتن چین در سال های اخیر در حوزه های علمی، پیش بینی می شود آمریکا 
ک تری پیدا کند. این کاهش،  از نظر جایگاه تولید علم در دنیا وضعیت اسفنا
پیامدهای واقعی و ماندگاری برای پایه های علم و فناوری سلامت، اقتصاد و 
امنیت ملی آینده خواهد داشت. از کنگره خواسته شده تا پیش از پایان آوریل 
لوایح تخصیص یافته برای کل سال را تصویب کند تا اطمینان حاصل شود که 
آمریکا موقعیت برتر خود را در حوزه علم و فناوری حفظ می کند. در عین حال، 
تنها چند روز پس از امضای قطعنامه، نمایندگان کنگره از یک بسته بودجه 6 
لایحه ای به عنوان گامی برای حذف برخی از آژانس ها از قطعنامه رونمایی کردند. 
به عنوان مثال، ائتلاف علمی که در بیش از 50 دانشگاه برتر پژوهشی دولتی و 
خصوصی آمریکا ارائه می شود، بیانگر این هشدار است که   برخی آژانس های 
علمی فدرال ازجمله بنیاد ملی علوم، پژوهش و نوآوری آمریکا محدود شده اند 
که همین امر مانع پیشـــرفت می شـــود. رئیس ائتلاف علمی در آمریکا معتقد 
است درحالی که روندهای مختلفی برحسب آژانس های مورد نظر پیش گرفته 
شده است، کاهش پیشنهادی برای آژانس های علمی فدرال مهم مانند بنیاد 
ملی علوم نگران کننده و مشـــکل آفرین خواهد بود. این روند، نرخ بودجه بنیاد 
ملی علوم را به کمتر از سطح مصوب در بودجه پایه آن کاهش می دهد. در این 
میان، رئیس انجمن دانشگاه های آمریکا ابراز خوشحالی کرده است که کنگره 
در مورد بسته لوایح ارائه شده به توافق رسیده است تا بخشی از دولت را تا پایان 
سال مالی 2024 تامین مالی کند اما به طور خاص، نسبت به بودجه پیشنهادی 
برای این بنیاد نگرانی های جدی وجود دارد. بودجه پیشنهادی برای بنیاد ملی 
علوم، ظرفیت بنیاد ملی علوم را تقریبا 500 میلیون دلار یا بیش از 5 درصد کمتر 

از سطح فعلی کاهش می دهد.
 

   یک سال بدون تغییر برای بودجه آمریکا
به عبارتی، آژانس های علمی در آمریکا خود را برای یک سال بودجه فشرده آماده 
می کنند که بر این اساس سقف مخارج سال مالی 2025 ثابت باقی خواهد ماند. 
اگرچه دولت بایدن برای بیشتر آژانس های علمی غیردفاعی خواستار افزایش 
بودجه شده، اما در برخی موارد، آنها تنها تا حد محدودی مشمول افزایش بودجه 
، برخی از حامیان علم به امکان  شده اند که بسیار ناچیز است. در حال حاضر
افزایش بودجه علمی کنگره از طریق قوانین ویژه امید بسته اند. باوجوداین، با 
یادی حول چنین قوانینی  توجه به اینکه کنگره در سال های اخیر بررسی های ز
نوشته است، عملا گرایشی برای اقدام در راستای حمایت از آژانس ها مشاهده 

نمی شود. مقیاسی که از نظر هزینه ها و بودجه هایی که به آنها اختصاص داده 
شده، صورت می گیرد، نگرانی هایی را در مورد بدهی های مالی ایجاد می کند. 

NSF کاهش 8.3 درصدی بودجه   
به گزارش science، در روزهای گذشته کنگره آمریکا 6 لایه هزینه های سال 2024 را 
تصویب کرد که کاهش قابل توجه بودجه ثابت برخی از آژانس های بزرگ پژوهشی 
فدرال را به دنبال داشت و این زنگ خطر بزرگی برای آمریکا به شمار می رود. در 
این میان، بنیاد ملی علوم )NSF( بزرگ ترین بازنده است که بودجه آن با کاهش 
8.3 درصدی به 9 میلیارد و 60 میلیون دلار رسید که حدود 820 میلیون دلار در 
مقایسه با سال 2023 کمتر شده است. برنامه های علمی ناسا نیز در این کاهش 
بودجه سهیم بوده اند به طوری که بودجه آنها نیز با کاهش 5.9 درصدی به 7 میلیارد 
و 300 میلیون دلار رسید. کنگره آمریکا همچنین هزینه های مرتبط با پژوهش را 
نیز در آژانس حفاظت از محیط زیســـت )EPA(، ســـازمان زمین شناسی آمریکا 
)USGS( و موسسه ملی استاندارد و فناوری )NIST( کاهش داد. در این بین، 
هزینه های پژوهشی وزارت کشاورزی آمریکا )USDA( ثابت باقی مانده است. 
دفتر علوم وزارت انرژی )DOE( یکی از معدود برنامه های پژوهشـــی اســـت که 
عملکرد بهتری داشته و با افزایش 1.7 درصدی بودجه در لایحه هزینه های 2024 
با 140 میلیون دلار افزایش در مقایسه با سال 2023 به 8 میلیارد و 240 میلیون دلار 
رســـیده اســـت. اما ناظران تاکید کرده اند که این افزایش بودجه باز هم نمی تواند 
بـــه همـــگام شـــدن هزینه هـــای وزارت انرژی با تـــورم کمک کند. کارشناســـان و 
متخصصان سیاست های علمی آمریکا کاهش بودجه سازمان های پژوهشی 
مهم آمریکا را در مقابل سیاست حمایت از دانشمندان و مهندسان آمریکایی 
، لوایح نهایی که بیانگر سازش انجام  غیرمنطقی عنوان کردند. در حال حاضر
شـــده بین مجلس نمایندگان و سناســـت، به آژانس ها اطمینان مالی بیشتری 
می دهد. آنها حدود 460 میلیارد دلار در هزینه های دولتی یا حدود یک چهارم 
از یک هزار و 700 میلیارد دلاری را تامین می کنند که کشور در سال جاری صرف 
برنامه های به اصطلاح اختیار داخلی و نظامی خواهد کرد. این لوایح، هزینه های 
موسسه ملی بهداشت و وزارت دفاع را تعیین می کنند که دو سرمایه گذار بزرگ 

پژوهش ها در آمریکا محسوب می شوند.
 

)NSF( ۹ میلیارد دلار افت بودجه بنیاد ملی علوم   
مقامات آژانس برای تعیین چگونگی رسیدگی به تخصیص کاهش 9 میلیارد 
دلاری کـــه تقریبـــا 2 میلیـــارد و 300 میلیون دلار کمتر از 11 میلیارد و 300 میلیون 
دلار درخواستی کاخ سفید است، با تصمیمات دشواری روبه رو خواهند شد. 
کنگره در سال گذشته، بودجه NSF را از طریق هزینه های اضطراری که بخشی 
از بودجـــه معمولـــی به حســـاب نمی آیـــد و بودجه اختصاص داده شـــده برای 
اداره جدید فناوری، نوآوری و مشـــارکت )TIP( آژانس اســـت، با هدف سرعت 
، کاهش داد. اما قانون گذاران در مواجهه با شرایط  بخشیدن به اکتشافات بازار
سخت مالی از تکمیل این بودجه در سال جاری از طریق فرآیند منظم بودجه 
خودداری و به کاهش بودجه ها کمک کرده اند. آنها مســـئولیت تصمیم گیری 
 ، در مورد چگونگی تقســـیم بودجه را به مدیر بنیاد ملی علوم ســـپردند. این امر
اداره جدید فناوری، نوآوری و مشـــارکت )TIP( را وادار می کند تا با ســـایر مراکز 

پژوهشی سنتی تر NSF برای بودجه های بیشتر رقابت کند. 

   کاهش 2 درصدی بودجه ناسا نسبت به 2023
به طورکلـــی، بودجـــه ناســـا بـــرای ســـال 2024 حـــدود 24 میلیـــارد و 875 میلیون 
دلار تعیین شـــده اســـت که در مقایســـه با بودجه ســـال 2023 با افت 2 درصدی 
همراه است. در این میان، بودجه حوزه های علوم زمین شناسی، اخترفیزیک، 
یســـتی تقریبا نســـبت به ســـال گذشته ثابت باقی مانده و  هلیوفیزیک و علوم ز
افزایش خفیفی پیدا کرده است. بودجه حوزه علوم سیاره ای ناسا نیز با کاهش 15 
درصدی به 2 میلیارد و 700 میلیون دلار رسیده است. این آمارها بیانگر نگرانی 
کنگره از افزایش هزینه های مأموریت های اصلی ناسا به ویژه بازگشت نمونه مریخ 

)MSR( اســـت؛ طرح جســـورانه ای که برای جمع آوری ســـنگ های جمع آوری 
شـــده توســـط مریخ نورد Perseverance و انتقال آن به زمین برای تجزیه وتحلیل 
یت  نمونه ها برنامه ریزی شده است. طبق برنامه های موجود، انجام این مأمور
ممکن است تا 11 میلیارد دلار هزینه داشته باشد و این فشارها باعث شد که 
سنا در پیش نویس لایحه اعتبارات قبلی، طرح MSR را تهدید به لغو کند. اما 
به نظر می رســـد که در لایحه بودجه ای که برای ناســـا در ســـال 2024 ارائه شـــده، 
درخواست بودجه برای طرح MSR با کاهش 483 میلیون دلاری به ناسا تعلق 
گرفته است. این لایحه همچنین بر آژانس فشار می آورد تا مجموعه گسترده ای از 
یت های خود را مانند مدارگرد Veritas Venus و »صورت فلکی دینامیک  مأمور
یت  ژئوفضا« را حفظ کند و علاوه بر آن، حداقل سطوح هزینه را برای چند مأمور
در حال انجام ازجمله 360 میلیون دلار برای روتوکوپتر Dragonfly به تیتان، قمر 
یت »نقشه برداری از اجسام نزدیک به  بزرگ زحل و 210 میلیون دلار برای مأمور
ک الزامی می کند.  زمین« و تلسکوپ فضایی برای شناسایی سیارک های خطرنا

   افزایش 140 میلیون دلاری 
)DOE( برای وزارت انرژی آمریکا

تخصیـــص 8 میلیـــارد و 240 میلیـــون دلاری بـــه وزارت انـــرژی آمریکا در لایحه 
بودجه 2024 قریب به 540 میلیون دلار کمتر از میزان درخواست بایدن برای این 
وزارتخانـــه اســـت. اما اگر مجموع بودجه اختصاص یافتـــه به وزارت انرژی را در 
مقایسه با سال 2023 محاسبه کنیم، با افزایش 140 میلیون دلاری همراه است. 
بخش اعظمی از این افزایش بودجه که 92 میلیون دلار را شامل می شود، به طرح 
علوم انرژی پایه این وزارتخانه تعلق گرفته که بودجه آن با افزایش3.6 درصدی به 
2 میلیارد و 620 میلیون دلار رسیده است. برنامه های فیزیک همجوشی و انرژی 
بالا نیز در همین محدوده با افزایش 3 درصدی بودجه روبه رو شده اند که میزان 
بودجه این دو طرح به ترتیب به 790 میلیون دلار و یک میلیارد و 200 میلیون دلار 
رسیده است. محاسبات پیشرفته، تحقیقات زیست شناسی و محیط زیست و 
برنامه های فیزیک هسته ای همگی با کاهش بودجه مواجه شده اند که بیشترین 
نرخ کاهش 4.9 درصدی اســـت که با کاهش 52 میلیون دلاری به یک میلیارد 

دلار برای برنامه های محاسباتی رسیده است.
 

   بودجه 6 و نیم میلیارد دلاری 
)NOAA( سازمان ملی اقیانوسی و جوی

هزینه های سازمان ملی اقیانوسی و جوی )NOAA( در لایحه بودجه 2024 آمریکا 
با اندکی افزایش روبه رو شده و به 6 میلیارد و 400 میلیون دلار رسیده است. اما 
این دستاوردها در بازوی پژوهشی اولیه آژانس قرار نداشته است؛ چراکه بودجه 
عملیاتی این سازمان از 687 میلیون دلار به 656 میلیون دلار کاهش یافته است. 
یادی ثابت باقی مانده اما  هزینه های مربوط به پژوهش های آب و هوایی تا حد ز
در این میان، برنامه ها و طرح های مختلف سازمان با روند کاهشی همراه شده اند 
به طوری که بودجه اختصاص یافته به برنامه کالج ملی دریای »گرنت« با 10 میلیون 
دلار کاهش به 80 میلیون دلار رسید. علاوه بر این، بودجه تخصیص یافته به طرح 
مشاهدات اقیانوسی از 56 میلیون دلار به 52 میلیون و 500 هزار دلار افت نشان 
می دهد و در آخر نیز طرح مشارکت ملی اقیانوس شناسی از بودجه 7 میلیون 

دلاری به 2 میلیون و 500 هزار دلاری کاهش یافته است. 

   افت 2.8 درصدی بودجه 
)USGS( سازمان زمین شناسی آمریکا

سازمان زمین شناسی آمریکا )USGS( نیز از دیگر سازمان هایی است که طبق 
لایحه بودجه 2024 با کاهش همراه بوده اســـت به طوری که بودجه این ســـازمان 
با کاهش 2.8 درصدی و افت 42 میلیون دلاری بودجه نســـبت به ســـال 2023 
مواجـــه شـــده اســـت. بنابراین بودجه 2024 این ســـازمان به یک میلیـــارد و 460 
میلیون دلار رســـید. این نرخ بودجه قریب به 33 میلیون دلار پایین تر از میزان 
درخواســـت شـــده از سوی کاخ سفید است. این لایحه، سازمان زمین شناسی 

آمریکا را ترغیب به پیشبرد پروژه های خود می کند. به عنوان مثال می توان به طرح 
این ســـازمان در نقشـــه برداری از منابع لیتیوم در آمریکا اشـــاره کرد که دست کم 
2 میلیون دلار برای کاوش در اســـتفاده از ســـازندهای زمین شناســـی در امتداد 
فلات قاره خارجی برای جذب دی اکسید کربن به عنوان اصلی ترین گاز موثر 

در گرمایش سیاره زمین نیاز است.
 

   10 درصد افت بودجه 
)NIST( موسسه ملی استاندارد و فناوری

اگرچـــه بودجـــه کلی موسســـه ملی اســـتاندارد و فناوری )NIST( در مقایســـه با 
بودجـــه یـــک میلیـــارد و 627 میلیون دلاری در ســـال 2023 با افت 10 درصدی به 
یک میلیارد و 460 میلیون دلار رســـیده اســـت، به نظر می رســـد بودجه حساب 
خدمات و پژوهشـــی های علوم و فنی این موسســـه از 953 میلیون دلار در سال 
2023 با افزایش 13.33 درصدی به یک میلیارد و 80 میلیون دلار در سال جاری 
افزایش رسیده است. با وجوداین، این میزان شامل 222 میلیون و 800 هزار دلار 
به عنوان هزینه های اختصاصی یا پروژه هایی است که توسط اعضای کنگره بدون 
دخالت NIST برای تامین مالی انتخاب شده اند. ازجمله نکات برجسته این 
آژانس، اختصاص بودجه 10 میلیون دلاری برای تاسیس یک موسسه جدید ایمنی 
هوش مصنوعی و تمرکز مستمر بر فناوری های نوظهور ازجمله هوش مصنوعی، 
علوم کوآنتوم، بیوتکنولوژی و ارتباطات پیشرفته است. در این لایحه همچنین 
168 میلیون دلار برای ساخت وســـاز اختصاص داده شـــده که 88 میلیون دلار 
آن صرف تعمیرات اساسی در آزمایشگاه های NIST در نظر گرفته شده است. 

   ثبات بودجه وزارت کشاورزی آمریکا )USDA( در 2024
در میـــان کاهـــش بودجه هایـــی کـــه در لایحـــه امســـال مطـــرح شـــده، بودجـــه 
اختصاص یافته به وزارت کشاورزی آمریکا با 3 میلیارد و 500 هزار دلار مانند سال 
2023 تقریبا ثابت مانده است. اما حوزه علوم داخلی در این وزارتخانه به لطف 
تخصیص بودجه درخواستی قانون گذار برای پروژه های خاص 2.5 درصد رشد 
داشته و بودجه آن به یک میلیارد و 800 میلیون دلار رسیده است. منبع اصلی 
کمک های مالی رقابتی برای محققان دانشگاهی، راه های ابتکاری پژوهش های 
کشاورزی و موادغذایی با کاهش 2.2 درصد به 445 میلیون دلار رسیده است. 

   44 میلیون دلار کاهش بودجه برای 
)EPA( آژانس حفاظت از محیط زیست

یســـت )EPA( در مقایســـه با سال 2023  بودجه کلی آژانس حفاظت از محیط ز
بـــا افـــت 10 درصدی یا یک میلیـــارد دلاری همراه خواهد بود که رقم بودجه این 
آژانـــس را بـــه 9 میلیـــارد و 200 میلیون دلار می رســـاند. برنامـــه علم و فناوری این 
مرکـــز وضعیـــت بودجه ای بهتـــری دارد به طوری که با کاهـــش 5.5 درصدی که 
افـــت 44 میلیـــون دلاری را به همـــراه دارد، بودجه ای بالغ بر 758 میلیون دلار را 
یافت می کند. این تقریبا 100 میلیون دلار کمتر از میزان بودجه درخواســـتی  در

از سوی کاخ سفید است.
 

NIH حذف 10 میلیون دلار از بودجه   
موسســـه ملـــی بهداشـــت )NIH( کـــه تامین کننـــده بودجـــه تحقیقـــات پایه در 
دانشگاه های آمریکا محسوب می شود هم مانند سایر آژانس های علمی این 
کشـــور از جانـــب کنگره تحت فشـــار قرار گرفته و برای بهبـــود عملیات خود در 
زمینه های مختلف از نظر بودجه ای دچار مشکل می شود. به عنوان بخشی از 
لایحه بودجه سالانه NIH، برای سال مالی جاری، این بودجه منجر به حذف 
حداقل 10 میلیون دلار برای تامین مالی آزمایشگاه ها شده و به نظر می رسد نرخ 
بودجه امســـال این موسســـه بدون تغییر نسبت به سال قبل حدود 49 میلیارد 
دلار باشـــد. از دیگر حوزه هایی که این آژانس در نظر داشـــت با افزایش بودجه 
امسال نسبت به رونق آن اقدام کند، بهبود کیفیت کارآزمایی بالینی و کاهش 

بار اداری روی پژوهشگران است. 

کاهش بودجه برخی آژانس های تحقیقاتی  آمریکا نگران کننده عنوان شده است

چشم انداز  تیره و تار علوم در آمریکا ؟
ندا اظهری 

مترجم

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان

Farhikhteghan_school

0۹108106535

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنـــــــامه فرهیختـــــــگان
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f a r h i k h t e g a n o n l i n e

آگهی تجدید مزایده عمومی
                نوبت دوم

 سازمان اتوبوسرانی شهرداری قزوین در نظر دارد به صورت مزایده اقلام 
مازاد قطعات و لوازم یدکی موجود در انبار سازمان خود را به واجدین 
یافت  شـــرایط به فروش رســـاند، لذا متقاضیان می توانند جهت در
اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
ی مزایده از  www.setadiran.ir مراجعـــه نماینـــد. کلیه مراحل برگزار
کت ها از طریق  یافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پا در
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد (انجام خواهد شد 
و لازم است شرکت کنندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
یافت گواهـــی امضای الکترونیکی  ثبت نـــام در ســـایت مذکور و در
کـــت الف را تحویل  را جهـــت شـــرکت در مزایده محقق ســـازند و پا
ع(  دبیرخانه این سازمان به آدرس: مینودر انتهای بلوار امام علی )
ی قزوین نمایند. ابتدای جاده نجم آباد سازمان اتوبوسرانی شهردار

گهی بر عهده برنده مزایده می باشد. هزینه آ
تلفن تماس: 33795537- 028

داخلی 123
شماره شناسه 1695066

مدرک   موقت: هانیه حسینی زرندی فرزند: ایرج دارای شناسنامه به شماره: 

186 صادره ساوه رشته: کارشناسی کامپیوتر صادره از دانشگاه آزاد اسلامی 

واحـــد ســـاوه مفقـــود گردیـــده و فاقد اعتبار اســـت. از یابنده تقاضا می شـــود 

گواهینامـــه مذکـــور را بـــه آدرس: اســـتان مرکـــزی- ســـاوه- کیلومتـــر 4 جـــاده 

نورعلیبیک- شـــهرک دانشـــگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشـــگاه آزاد اسلامی 

واحد ســـاوه به صندوق پستی39187-366  ارسال نماید.

ی فرزنـــد: مرتضی دارای شناســـنامه به  مـــدرک موقـــت: رضـــوان صداقت نور

شـــماره: 7166 صادره ســـاوه رشـــته: کارشناســـی حقوق صادره از دانشـــگاه 

آزاد اســـلامی واحد ســـاوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا 

می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه- کیلومتر 4 جاده 

نورعلیبیک- شـــهرک دانشـــگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشـــگاه آزاد اسلامی 

واحد ســـاوه به صندوق پستی39187-366  ارسال نماید.

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آ
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 140260310013021436 مورخ 07 / 11 / 1402 هیات 
قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســـتقر در واحد ثبتی چمســـتان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم علی باخدا فرزند حسن نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 147/67 مترمربع به شماره 
ک 352 فرعی از 16 اصلی واقع در قریه سنگ چالک بخش 11 خریداری شده از آقای  پلا
/ خانم حسن باخدا مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه 
گهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری  مربوطه این آ
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتی که اشخاص ذی نفع به 
گهی و در روستاها  آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آ
از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواســـت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/03 -   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/17
میم الف: 1699821
ک چمستان عین الله تیموری- رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهـــی موضـــوع مـــاده 3 قانون و مـــاده 13 آیین نامه قانـــون تعیین تکلیف وضعیـــت ثبتی اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 18297 / 1402 مورخ 1402/12/12 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی بنام آقای سید حسن طهرانی فرزند سیدعباس نسبت ششدانگ یک قطعه زمین 
ک 225 فرعی از 20 - اصلی به شماره کلاسه 1975  مزروعی به مساحت 196/24 متر مربع قسمتی از پلا
/ 1402 واقع در اراضی شهید آباد بخش 18 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه 
از مالک رسمی مشاعی متقاضی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 

گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/20  -   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/03
میم الف: 1689414   
ک بهشهر     محمدحسن صادقی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

0۹3۹88886۹۹

مجـــــــری انحصـــــــــــاری
 تبلیغــــــــــات محیطــــــــی
 دانشـــگاه آزاد اســـلامی

تجدید فراخوان
 شناسایی و انتخاب مشاور

چاپ دوم
»سامانه تدارکات الکترونیکی دولت«

مرکـــز توســـعه تجـــارت الکترونیکـــی در نظـــر دارد با اســـتناد آیین نامـــه خرید خدمات 
گهـــی فراخـــوان )نوبـــت دوم( مشـــاوره، نســـبت بـــه انتخـــاب  مشـــاوره از طریـــق آ
ی، پشـــتیبانی  ی، آموزش، پیاده ســـاز مشـــاور بـــا هـــدف »طراحی، توســـعه و بـــه روزآور
ی ســـامانه تـــدارکات الکترونیکـــی دولـــت« بـــه شـــماره 2003003006000005  و نگهـــدار
 www.setadiran.ir در بســـتر ســـامانه تـــدارکات الکترونیکـــی دولـــت بـــه آدرس 
یافت و تحویل اســـناد فراخوان تا  ی فراخوان از در اقـــدام نمایـــد. )کلیـــه مراحل برگـــزار

کت ها از طریق سامانه ستاد می باشد( بازگشایی پا
گواهینامه صلاحیت مرتبط: رشته، زمینه تخصصی و سایر شرایط مشاوران به شرح 

مندرج در سند RFQ می باشد.
یابی کیفی از شرکت های  یابی کیفی: پس از بررسی پاسخ استعلام های ارز انجام ارز

واجد شرایط قابل قبول جهت شرکت در مرحله بعد، دعوت به عمل خواهد آمد. 
مواعد زمانی:

یخ انتشار فراخوان: 1403/02/02 - تار
یافت اسناد فراخوان: 1403/02/06 - مهلت در

یابی کیفی: 1403/02/16 - مهلت ارسال پاسخ استعلام ارز
- اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:

ک 15؛ ســـاختمان وزارت صنعت، معدن و  ی، پلا ، خیابان نادر تهران، بلوار کشـــاورز
تجارت، طبقه 5؛ کد پستی 1416643851

کس: 88964114 شماره تماس 41031101 شماره فا


